
 

 

                                        

 

Città di Castelvetrano 

 
 

VII Direzione Organizzativa  
”Urbanistica, Edilizia Privata, Innovazione” 

  
************************ 

 

DETERMINA  RESPONSABILE DELLA VII DIREZIONE ORGANIZZATIVA 
 

n. 25  del 15/06/2022  

 

OGGETTO: Rilevazione statistica “ rapida” dei permessi di costruire – PdC annualità 

2021( codice IST-01675). 

                    Comune di Castelvetrano, codice 81001210814. 

                       Accertamento della violazione dell’obbligo di fornire i dati statistici ( art.7 del 

D.Lgs. n.322/89) 

 

N° Ord TRASMESSO AI SEGUENTI UFFICI DATA FIRME 

1 SINDACO  sindaco@comune.castelvetrano.tp.it 

2 REGISTRO UNICO DETERMINAZIONI   

3 
SETTORE PROGRAMMAZIONE 

FINANZIARIA E GESTIONE DELLE 

RISORSE 
 gpisciotta@pec.comune.castelvetrano.tp.it 

4 ALBO online  messi@comune.castelvetrano.tp.it 

5 AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it 

 

 

 

  

Assunto impegno n° 377 del 14.06.2022  

Sull’Intervento n°   

Cap. P. E. G.    n° 510/1  

Fondo risultante   €.  

Imp. Precedente   €.  

Imp. Attuale          €. 1.032,00 

Dispon. Residua   €.  _________________ 

                                 Il Responsabile 

                                          F.to Manzo Maria 

 

 

 

 

 

 

Regione Siciliana 

 Libero Consorzio Comunale di Trapani 

 

  

        Selinunte 



 

 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
Ai sensi dell’art.6 della L.241/90, della L.R. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle 

norme per la prevenzione della corruzione e della illegalità, propone l’adozione della seguente 

Determinazione, di cui ne attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i profili di propria 

competenza , attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi:  
PREMESSO che con regolamento (CE) del Consiglio, del 19 maggio 1998, relativo alle statistiche 

congiunturiali, i comuni sono obbligati a comunicare all’ISTAT, entro e non oltre il ventunesimo  

giorno del mese successivo, al rilascio del permesso di costruire, i dati statistici del fabbricato; 

 

VISTA la PEC prot. 20502 del 19.05.2022 con la quale l’ISTAT evidenziava che per il mese di 

dicembre 2021 non era stato fornito nessun dato statistico anche negativo, contestava al Comune di 

Castelvetrano la sanzione di € 1.032,00, da pagare entro 60 gg. dalla ricezione della notifica,  nel 

rispetto di quanto previsto dal combinato disposto dall’art. 11 del D.Lgs. n. 322/89 e dall’art. 16 

della legge 689/81; 

 

CONSIDERATO che l’ufficio effettua periodicamente le comunicazione nella prima decade del 

mese successivo alla data di rilascio dei permessi di costruire, nel caso specifico gennaio 2022, 

periodo  immediatamente successivo alle vacanze natalizie con personale dimezzato e con un carico 

di lavoro esagerato, non si è provveduto per mera dimenticanza ad effettuare l’invio dei codici 

ISTAT relativi ai permessi di costruire rilasciati nel mese di dicembre 2021;  

 

1. Impegnare, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 163, 183 e 250 del D. Lgs. N. 267/2000 la 

somma complessiva di € 1.032,00, al codice 01.05.01.103 del bilancio di previsione 2021 – 2023 

in corrispondenza degli stanziamenti previsti per l’anno 2021; 

2. Imputare la somma di €. 1.032,00 sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D. 

Lgs. 118/2011 del D.P.C.M. 28.12.2011, del D.Lgs. 126/2014 e ai sensi del combinato disposto 

dagli artt. 163, 183 – 205 del D. Lgs. 267/2000 al codice 01.11.1.110 del redigendo bilancio di 

previsione 2021 – 2023 in corrispondenza degli stanziamenti previsti per l’anno 2021;  

Autorizzare l’Ufficio di  Ragioneria ad effettuare apposito versamento a mezzo modello F23 

 

Il Responsabile del Procedimento 

F.to  Sig.ra Giovanna Genco 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA VII D.O.  

Vista la proposta di determinazione che precede, predisposta dal Responsabile del procedimento; 

VISTA  la Determina del Sindaco n. 32 del 31.08.2021 di incarichi ai responsabili delle Direzioni 

Organizzative del Comune di Castelvetrano; 

Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 40 lett. m) dello Statuto del Comune di 

Castelvetrano, approvato con deliberazione di C.C. n. 130 del 16.12.2008 Pubblicato nella G.U.R.S. 

Parte 1^ Supplemento Straordinario n. 20 dell’8/05/2009, modificato con deliberazione C.C. n. 17 

del 21.03.2013, pubblicato sulla GURS n. 37 del 09.08.2013; 

 

DETERMINA 

Di approvare la proposta di determinazione di cui sopra che qui s’intende integralmente riportata e 

trascritta; 

Attesta la regolarità tecnica, la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 

3 del D.L. 174/2012 e l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interessi anche potenziale. 

                                                                       

IL RESPONSABILE DELLA D.O. VII 

                                                                                              F.to Geom. Matteo Catanzaro 



 

 
 

 

 

      SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 

 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile e si appongono i visti attestanti la copertura 

finanziaria e la regolarità contabile  

 

Castelvetrano, lì  
                                                                       Il Responsabile della IX Direzione Organizzativa                                                                                                     

                                                                                  F.to Dott. Andrea A. Di Como                                                      

                                                                                                        
 
  

 

 

 
COPIA AUTENTICA 

 

 
La presente copia è conforme all’originale agli atti di questa VII D.O. 

 

 

Castelvetrano, lì ______________ 

 

                                                                                           IL  RESPONSABILE 
 

 
 
 
  

 


